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A baj a.—báttaszéki hid.
Haja, 1908. ápr. 15

Évek hosszú során át folytatott ki­
tartó küzdelem ós agitáció végre meg­
hozta a rég sóvárgott eredményt. Amit 
oly soká, oly régen óhajtott Baja, az 
egész Alföld és Dunántúl, megvalósult. 
A baja—báttaszéki hidat, mely össze­
köti a Duna két partját és közelebb 
hozza az eddig egymástól távol eső 
vidékeket, amely direkt összeköttetést 
létesít az Alföld és a tengerpart között, 
kiépítik.

A hid és vasút munkái serényen foly­
nak és már kezd kibontakozni a nagy 
arányú mü. A földmunkák hatalmas 
léptekkel közelednek a befejezéshez. A 
Duna áthidalási munkái is szépen ha­
ladnak. Közelednek ahhoz a régen várt 
időponthoz, amikor az építkezéseket 
teljesen befejezik és az országos érdekű 
vasutat átadják a forgalomnak. Nem 
sok idő múlva már dübörögve rohan a 
hidon keresztül a vonat

Most, amikor ilyen előrehaladott stá­
diumban van ez az építkezés, érdemes, 
sőt szükséges azzal a kérdéssel is fog- 
alkozni, hogy váljon minő befolyással 
lesz az uj vasút és áthidalás a közvet­
lenül érdekelt városra. Bajára.

Mi, bajaiak akkor, amikor az áthi­
dalást társadalmi úton, sajtóban és min­
den rendelkezésünkre álló eszközzel
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nagy vidék kereskedelmi és ipari góc­
pontjává. Ezt várhattuk is és várjuk is.

Ámde az előjelekből Ítélve egyelőre ; 
nagy csalódásra van kilátásunk. A

\ politika mesgy Éjéről.
Haja. április 15 

(}■'.) A húsvéti szünet alatt legkevésbé a
baja szabadkai vonalat is elsÖrangusit- politikában van vakáció. Mert csak a képvi- 
ják ugyan s igy egy elsőrendű vasúti 
fővonalba esünk bele. De használ, úgy, 
ahogy most van a dolog tervezve, nem 
igen láthatjuk. Attól tartunk, hogy Ba­
ját csak amolyan átmeneti, átfutó állo­
másnak hagyják. Ha ez igy lesz. úgy 
igazán kevés gyümölcsöt érlelt meg a 
mi számunkra az a nagy és elcsügge- 
dést nem ismerő akció, amelyet mi ba­
jaiak a hid érdekében kifejtettünk.

Pedig, hogy ne legyen Baja egyszerű 
kis ötperces állomás az nem is annyira 
lokális érdek, mint aminőnek az első 
pillanatra látszik. A hiúméba vivő lő 
vonalnak földrajzi fekvésünknél fogva 
nem is lehet más a központja, mint ép­
pen Baja. Itt van a Duna óriási hajó- 
forgalmával A Balkán felől jövő és a 
tengerpartra szánt szállítmányoknak 
másutt, mint Baján nem lehet átrakodó 
helye, mint itt. Ez tény és való. Mert 
hiszen a Dunán feljövő árut csak Baján 
lehet átrakni a Eiume felé menő vonatra.

sürgettük és létesiilését siettettük, úgy 
véltük, hogy az uj összeköttetés forra­
dalmat intéz elő gazdasági életünkben.
Nagy, kiszámithatatlan fontosságot tu­
lajdonítottunk a baja — báttaszéki hídnak. | ipar és kereskedelem. 
Sokat vártunk tőle. És méltán ! IJgy | 
hittük, hogy ha az uj összeköttetés meg­
lesz, kis városunk teljesen átalakul egy

Már most ha ezt akarjuk, hogy az átra­
kodással járó költségek a minimálisra 
redukálódjanak, akkor ezt csak úgy, 
érhetjük el, ha a Dunánál is lesz állo­
más és ez az állomás a hajó állomással 
vágánnyal lesz összekötve.

11a ez meglesz és az új fiumei fővo­
nal középpontjává Baját teszik meg, — 
amint más el sem képzelhető — akkor 
megérezzük az áthidalás jótékony hatá­
sát. Akkor igazán fellendül Baján az

seloház szünetel. Amióta a kapuk bezárlak! - 
tak, naponta érdekes események vannak, 
kezdve a kecskemétiek bizalomnyilvanitásán, 
folytatva az önálló bank körül keletkezett 
nyilatkozatokon, majd a báró Aehrentbul-Lexa 
Alajos expedícióján.

'Tapasztaljuk hogy az ellenzéki agitációk 
nem találtak termékeny talajra. A közönség 
nem tudja, bogy mit hoz n holnap és mi 
következik azután, hogyha a koalíció az 
elvállalt föladatokat bevégzi és ha más politi- 

j kai- és pártalakulást kell létesíteni. Azt azon­
ban tudja és érzi a publikum, hogy ez idő 
szerint más nem lehetséges, mint ami van es 
a sokféle dologban más semmit sem tehet, 
mint csakis a koalíció a jelenlegi összetete 
leiben a különböző pártok széthúzó törekve­
séi dacára is egységesen. Minden információ 
megegyezik abban, hogy a jelenlegi kormány­
tól a vállalkozások befejezését várják es az 
obligóból nem bocsájtják ki mindaddig, amíg 
a választói reformot meg nem alkotja.

Folyton állítják és hangoztatják, hogy a 
koalíciónak már más feladata nem is lehet. 
Fzzel szemben azonban a kormány hivatkozik 
a nem kevésbé fontos kötelességre, hogy 
megoldatlanul ne hagyjon oly kérdésekét, 
melyek bizonytalanságban maradva, vagy 
kétségessé válik megoldásuk, vagy pedig a 
nemzet kárát szenvedi kései elintézésüknek.

Fz idő szerint a kormány tagjai iekinkabb 
a félbemaradt kérdésekkel vannak erősen 
elfoglalva. Kzek közül az egyik az ónálló 
bank ügye. Ami a nemzeti bankot illeti, úgy 
áll a helyzet, hogy tájékozódásra van szük­
ség. A szakértők többet tudnak, mint a poli­
tikusok és többet értenek pénzügyekhez, azon­
ban a bankkérdésben mégis inkább a politikai 
szempontok lesznek irányadók és kevésbé a 
külföldi szakértők, mint inkább a miénk közül 
azok. akik a gazdasági önállóságra törekesz- 
nek ami nem lehet teljes a pénzügyi önálló­
ság nélkül.

Ha a bankkérdésben valamely megoldási
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KECSKEMÉTI POR,
kipróbált legjobb permetezési anyag a 
szölö-peronoszpora b e t e g s é g e  ellen.

Legjobb minőségű kékkő.
Raffia háncs.
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f  PERMETEZŐ t
kivehető szélkazánnal, tökéletes berendezéssel. \  ermorel-rend-

szerü jóminőségü permetező.
Mindennemű p e r m e t e z ő  a l k a t r é s z e k  k a p h a t ó k :

DRESCHER GYULA kereskedésében Baján.
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módra megállapodnak, találnak aigumentu.not 
és formulát, hogy a megállapodást nundemk
párttal koalíciósán elfogadtassák.

l'gy látszik azonban, hogy meg a minis/.- 
terek ' nem jutottak el az egymásközt való 
megegyezésig ezért v ■ » még félbeniar.-r !t
kérdés.

Teltből! (udósilások.
lîiidajxist, 1ÎI08. április 15

Horvat dolgok.
A horvátországi önálló szerb párt 

mm dél. lóit értők.‘/Irtot tartott, amelyen 
foglalkoztak báró Hunch 1'álnak a/ o 
nyílt leveliikre adott válaszával. Az önálló 
szerbek argumentum helyett goromba 
kirohanást intéztek a bán ellen.

( )k, ú g y m o m l j á k ,  lelszólitották a bánt, 
lio^iy (dleniik felhozott \ adakat, ne­
vezetesen azt, hog) fiz imallo >s,.* i b 
jjfáit haz.aáruh), antidinas/tikus politikát 
ü/uek, bizonyítsa bor A bán azonban 
állításainak valóságát nem tudta boipa 
/ölni s igv meg kell áliapitaniok, hogy 
az előkelő állásban levő Iiorvát bán 
rágalmazott és tudva valótlant mondott

Barabás Bélát fölkereste ma egy 
hirlapiró és megkérdezte a véleményét 
a horvát ügyek felől.

Barabás kijelentette, hogy ma már 
nem látja Horvátország helyzetéi oly 
sötét színben mint azelőtt, meri Randi 
báró okos politikájával meggyőzi Hor­
vátország lakosságát a magyar nemzet 
jóindulatáról

Horvátországban ma egy iskolaegye­
sület alakult, amely célul tűzte ki az 
iskolák szaporítását és a vándor tanítói 
intézmény létesítését.

A darabantok
tisztviselőinek fizetése dolgában arról 
értesít tudósitónk, hogy a király csupán 
az állásukat veszített törvényhatósági 
tisztviselők fizetését adta nug, nem 
pedig a törvényiéit n kormány főispánjai­
nak és királyi biztosainak

w

A lembergi merénylet.
Mióta gróf Botockyt a merénylő diák 

megölte, Lemberg ben napirenden van 
nak a tüntetések. Az elmúlt éjjel rutén 
diákok tüntettek és gyakran összeütköz­
tek csendőrökkel es rendőrökkel.

Ma tűnt. tő diákok a Színház-utcában 
egv rutén könyv kereskedésbe hatollak be 
és teljesen szétrombolták.

Gróf Potockynak a holttestét tegnap 
szállították krassovicai birtokára. Ma az 
osztrák kormány jelenléteben helyeztek 
a meggyilkolt kormányzót örök nyuga­
lomra. Az osztrák kormány képviselői 
a temetés után azonnal visszautaztak
Becsbe

Gyilkosság és öngyilkosság Velencében.
Velencében Munari ügyvédei több 

törszurással megölte kedvese es azután 
öngyilkosságot követett el.

NAPIHIREK.
A bajai uj állam i kertész-segéd képző.

Hírül adtuk már, hogy a m. kir. földmivclés- 
ügyi minisztérium a mull hó elején befejezett 
tanfolyammal végleg beszüntette a városunk­
ban, mintegy hat év előtt létesített állami 
kertmunkás iskolát és hogy helyébe egyide- j 
jűleg kell rendeletével m. kir. kertésï-segédi 
iskolát szervezett. Az intézetnek ily módon ; 
való átszervezése az állami kertgazdasagi 
szakképzés szempontjából határozott fejlesztést 
jelent, inert az uj iskola, mint ilyen, a kerl- 
munkás-iskolák és a kertészeti tanintézet kö­
zűt állónak tekintendő lévén, középfokú kerté­
szeti intézetnek is mondható.

Az uj kertész-segédi iskola, •— amelybe 
csak határozott hivatásérzettel biró és meg- ; 
felelő előismereteiket, s szakszerű gyakorlati j 
működésüket hitelesen igazolni tudó, tehát j 
már intelligensebi) ifjak vétetnek fel, — két j 
évfolyamú lesz; a belőle kikerülő növendé­
kek pedig, mint a kertészet minden ágában j 
kiképzett szakemberek, a nagyobb kertésze­
tekben való alkalmaztatásra és ilyeneknek
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majdan önálló vezetésére is képesítve lesznek.
Eddig Budapesten, az állami kertészeti tan- ! 

intézettel kapcsolatban állott fenn hasonló, az 
országban egyedüli iskola, amelynek a jövő 
évben való megszüntetésével, annak Baján 1 
történő rendszeresítését és végleges felállítá­
sát határozta el most a földmiveiésügyi mi- j 
niszter.

Az új állami intézet képesítésének iránya 
és magasabb foka által nemcsak jelentéke­
nyebb erkölcsi nyereséget és fokozottabb 
kulturális előnyt jelent városunkra nézve az 
eddigi kertinunkás-iskolával szemben, de 
növendékeinek a közel jövőben megkétsze­
reződő számánál fegva, kétszeres anyagi 
hasznot is biztosit helyi üzleti forgalmunk 
számára.

A kórházügyi bizottság tegnap délután 
tartott ülést, amelyen hosszabb vitára adott 
okot a tejszállitás ügye. A bizottság a viszo­
nyoknak kedvezőre való fordulta folytán el­
határozni, miszerint a kórház költségvetését

újra fogja tárgyalni abból a célból, hogy az 
ápolási dijat leszállítsák. A mi álláspontunk 
is az volt, hogy a kórház ápolási diját nem 
szabad emelni, hanem csupán és egyedül 
csak leszállítani.

A központi választm ány ina délelőtt 
ülést tartott, amelyen megállapították, hogy 
a jövő évben 1581 választója lesz Bajának. 
Felvettek *219 új választót és kihagytak 126-01.
A választók névjegyzéke május hó 5-től 25-ig 
közszemlére lesz kitéve, amikor mindenki 
betekintést nyerhet. Felebbezési határidő má­
jus hó 15-től 25-ig.

Dr. Milkó Ignác kitüntetése. A bácsi ne­
gyei orvosi kar egyik legtekintélyesebb tagja 
dr. Milkó Ignác óbecsei járásorvos Bácsmegye 
tiszteletbeli főorvosa nemrégiben ünnepelte a 
megye közélet összes tényezőinek részvételé­
vel 40 éves orvosi jubileumát. A hivatalos lap 
legutóbbi száma újabb meglepetést hozott az 
ünnepeknek. A király ugyanis dr. Milkónak a 
közegészségügy terén szerzett érdemei elis­
meréséül a Ferenc József-rend lovagkeresztjét 
adományozta.

Kormányrendelet az orvosok ellen. A
belügyminiszter bizalmas rendeletet inté­
zett Baja város polgármesteréhez, vala­
mint a vármegyék és városok tisztviselőihez, 
amelyben felhívja őket, hogy a legerélyesebb 
közbelépéssel tiltsák el a hatósági orvosokat 
a munkásbiztositó pénztárak ellen indított 
akciótól. A belügyminiszter ezen utasítását a 
kereskedelmi miniszternek a munkáspénztár­
nak érdekében tett közbenjárására adta ki. 
A rendelet szerint az a hatósági orvos, aki 
az alispán vagy a polgármester fölhívására 
vonakodnék kütelességszerü hivatásának ele­
get tenni, — állásából fegyelmi utón azonnal 
elmozdítandó. Ezen szigorú rendelet folytán 
a hatósági orvosok gyógyítani fogják ugyan 
a pénztárak betegeit, de csak annyit, ameny- 
nvire fizikai idejük lesz. Vagyis a betegek 
tizedrészét — se.

A nyakönyvi h irek . Április hó l-től 15-ig 
született Baján 44 gyermek. Meghaltak: Mol­
nár Ferencné, özv. Oszlronics Ignácné, Kreszló 
Mátyásné, Dallos Mátyás, Katona Márton, 
Koncsek György, özv. Billaszanovics Istvánná, 
Heiszky Imre, Bravmann Mónié, Statnpffer 
Janka, Joanuvics Izidora, Oláh Lukács, Mán- 
dity Sándor, Varga Margit, Szabó Katalin, 
Özv. Krékity Józsefné, Torma József, Mojzes 
Mihály, Sípos Anna, Bolyákovics Gyürgyné, 
Horváth Mária, Gergits József, Hegedűs An­
tal, Jónai György né, Tóth Julianna, Vidáko- 
vics Máté, özv. Karagits ístvánné és Szmo- 
laik István.

Épül Kisbuda és Szentjános. Baja város 
két leghátramaraduttabb városrésze: Kis­
buda és Szentjános, hála a baja—bátaszéki

&

Emeli at ftvAfnrat c lrstsúlyt» m otion - 
(éti a köhögést, váladékot éjjeli IzudAit.

Tüdőbetegségek, hurutok, szamár­
köhögés. skrofulozis. influenza
ellen számtalan tanár és orvos által naponta ajánlva.

Minthogy értéktelen utánzatokat ts kínálnak, kérjen mindenkor
„R oahe"  e r e d e ti  e n o m a g o lá s t .

P .  I f l o f T r a a n n - l / a  R o c h e  A  C o .  B a s e l  (Svájc)

Kapható orvosi rendeletre a gyógys*erUrafc 
ban — Ára üvegenklut 4.— korona

V I D O R I N
fogkrémet használjon, 
ha azt akarja, hogy 
s z é p  fogai legyenek !

J l r a n y D i r á g  j l r e f i r é m e f
""—1—— 1—— — aBaMM*«>M*m<nwMaNawaMaBMH|BaM M M miM HM NM (M nannHM aHiM aM M

azért tüntették  ki, mert a legjobb, Aki ARANYVIRÂGOT
használ, sohasem lesz szeplős !

Jíapható :

Szarta  V id o r

utódánál
ÍB a j á n.
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vasút építésnek, szépen épül. Még soha olyan 
szépen nem lendült fel az építkezés ezen a 
két helyen, mint most. Ma még sokáig tart a 
hídépítés, hát nem lesz rozoga kerítés és pa- 
üozatlan szoba se Kisbudón se Szentjánoson. 
y baja—bátaszéki hídépítés telepéről rövid 
időn belül mintegy 6000 szál deszka tűnt el. 
*\ csendőrség az eltűnt deszkák legnagyobb 
részét megtalálta kisbudai és szentjánosi há­
zakban, részben, mint szoba-padló, részben, 
mint deszkakerítés, avagy faházak képében. 
\ tolvajok ellen folyik a nyomozás.

A szőlők réme. Az elmúlt télen az egész 
város környékén tapasztalták, hogy a szőlők­
ből kilopják az élő gyümölcsfákat és a sző­
lőtőkéket. Ez által a gazdák sok száz korona 
erejéig megkárosodtak. A csendőrség hosszas 
nyomozás után Körmendy József több ízben 
büntetett egyén személyében megtalálta a 
szőlők rémét. Most folyik ellene az eljárás.

Azon idegbántalmaknál, melyek vérsze­
génység alapjan fejlődtek ki (hysteria, neurast- 
íenia, migrain, chorea) a huziásíürdői vasdus 
forrásokkal való ivógyógymód és a fürdők hasz­
nálata specifikus hatású. Az eset minősége .sze­
rint vagy a langyos és hűvös szénsavas fürdők 
vagy a hidegvizgvógymódnak különböző alakjai 
vetetnek alkalmazásba. — A buz.iasfürdői 
„Phönix" gyógyvíz kapható gyógyszertárakban, 
dogáriákban és minden jobb fiiszeriizletben.

íiyannati-féle szagtalan csukam ájolajat 
szívesen veszik felnőttek és gyerm ekek, 
líg-y üveg ára 1 kor 60 fillér. Kaj)- 
iiató Gyarm ati Emil gyógyszertárában  
Baja, Főtér.

A „Bajai Független Ujság“
egyes számai kaphatók :

A kiadóhivatalban ( i f j .  W agner A u la i
kö/ ujvk( arskedésébci ?. )

A nagytözsdében,
a Kádas-féle clohányárúdában a plé­

bánia templommal szemben.
Bayer Hermin dohányár ódájában a 

posta melleit és
Csermák Sándor papirkoroskedésében.
Lukács Viktor dohányárud íjában, a 

városi székházban.
E g y  öb á ra  4  f illé r .

H á t ú r i d ő  ü z l e t
1!)0H. április fő:

Búza of:tóberre K áprilisra 10 K 62
Rozs » - i — » 9 » 30
Zab » - » » 7 » 05
Kukorica májusra () » 29

Ügyes ujságelárusitókszép keresettet, állandó alkal­mazás mellett a z o n n a ï  toe- !é p é s s * e  kerestetnek.
Jelentkezhetni.Lázáü * S á ii iM e b é

ti Köz,pontival szemben.

$ZE(jEDI KERESKEDELMI Ég ipARBANK
BAJAI F1ÓKIWTÉZETE

B A J A
HRKSCI 1ER C.VULA-FKLE HÁZBAN.

E g y  utcai lakás
2 szoba, konyha, élés 

kamra és istálló

május elsejére kiadó.
Bővebbet :

özv. Oblath Bernátnénál
Madách lm re-utca 31.

'ItfV&Vlsraw? v;  V7 fW 7 |7

Takarékbetétek 6 , 0 0 0 . 0 0 0  
Saját tökéi. . . 2 . 0 0 0 . Ö 0 0

Jutányos módozatok mellett nyújt :

Jelzálog kölcsönökot. 
vaitokolcsoMokot, elő leget értékpapí­
rok ra es árúkra. Vosz os elad érték ­
papírokat os idogou pénzekot Bevált

szelvényeket.

Elfogad! t a k a r é k b e t é t e k e t
os ozok után a

l e g m a g a s a b b  k a m a t o t  fizeti.
V alam int eszközöl m inden egyob a 

bankszakm ába vágó m űvelőtöket.

Mindenkinek
Mielőtt megvennénk húsvéti ajándék dolgain­

kat, tekintsük meg!

Farkas II. iiYeg és porcellán
üzletében, az ott látható, szebbnél-szebl), cél­
szerű és olcsó tárgyakat, melyek minden 
tekintetben a legalkalmasabb húsvéti alkalmi

tárgyak.

J l  legszolidabb kiszolgálás.

Telefon szám 98.
W»«

Y ai>  és rézbútoc-g^áctás íBaJán.

V* V

£;Jy szí Ivény 
3‘iO m. hosszú
leije s í Érit ru h á ­
hoz (Kabát, nad ­
rág és mellény) 
elegendő, c*aK

Az árak 50 kg.-ként értendők.

Segédszerkesztő : Kiadóhivatal :
B O D O R  k á r o l y . W  A G N E  R A N T  A L

—- ■■ ---- könj’vkeroskcdéfiéheu.
Szerkesztőség te lefon száma: 101.
Kiadóhivatal tel ofoi) száma: 3(1.

szíj "*
M. 1908 évi tavaszi Ó3 n y á r  idényre.

! szelvény 7 korona 
Î szelvény 1(3 korona 
l szelvény 12 korona 
I szelvény lő korona 
1 szelvény 17 korona 
1 szelvény 1 korona 
1 szelvény 20 korona

L!;jy s/vb. j;n í fedele 5; :i1o:íi hIi/moz 20 — K.-crt, 
s/iuitigv ulülíús/üveio', lmislalódoiít, elyem- 
kanigarn! ilh. stb, g) ári Arakon kaid a ni nt meg­
bízható éi szolid céji mindenütt ismert poszté­

it f 1 raktár

S Í E G E L - i M J i O F  B r ü n n .
MintAK ingyen és bfc raient ve,

Az előnyöd, v. mel, t ‘ a ma . «. , v.\ ö elvez, ha 
szüret:/, kf idolét \ >s\ ‘ ei Sie;|e!-Imhof cég­
nél, a ••yái i î eieon rendeli v.vt% : ..en jelentékenyek.
Szahott, iejtolcsóbb áraK. óriási válas/téK.

.v
4

Van szerencsém a n. é. közönség szives 
tudomására hozni, hogy mii- és épület­
lakatos műhelyemet Damjanich-utca 15. sz.
alá (Stoll-fele ház) helyeztem át es ugyan­
ott modern

vas- és rézbútorgyárat
rendeztem he, hol minden fajta vas- es 
rézágyakat, sodrony ágybetéteket, ejjeli 
szekrényeket, GYERMEKKOCSIKAT, mosdó­
kat, vasasztalokat, kerti pavillonokat, kerti 
padokat stb. gyártok.

Elvállalok fürdőszoba és closettberende- 
zeseket, vízvezeték-, gáz és villanyfolsze- 
releseket, kerékpárok, regi vasbútorok, 
fürdőkádak és mosdók tűzi zománcozását
bármely színben, valamint minden e szak­
mába vágó munkákat előnyös feltételek 
és mérsékelt árak mellett.

Kézcsillárok és rézbútorok csiszolását 
elvállalom.
Szives pártfogást kér g jasz £jpót,

lakatos mester, 
vas- cs rézf)útor*cyíirtó.

*Mi IMV.M rm

Kávéházi-, szállodai- es korházi-berendezesak.

à f * . i .á ) I i! ülH.1, l Ifj veimé* 1 s, iîi6;j n le
er.def'-iiic! is telje*e»i frU> kínban

-*AI » «
Árjegyzőkkel esetleg költségvetéssel szívesen szolgálok

_____________________ t í

rr.

î  0 T n r *

\m m v j %%ra%%\
EREDETI JERUZâh£MI PALACKBOROK.

F e h é r  é s  v ö r ö s  f a j  b o r  ok.  Ü r m ö s - ,  a s z ú -  és  g y ó g y b o r o k .

Van szerencsém a nagyérdemű közönség szives figyelmét az.m körülményre felhívni, hogy « £ #Jc“
palackokban « legkiválóbb minőségű Misclnuar, Ekron, Hebron, J'tlion, Modoc, Alirt.une sun'll. ’ „

, . . .  . !, árusítom, melyek valódiságát a ja fii os jemmlemi főrabbik birtokomban levő
A Óser húsvéti borokat hivatalos bizonyítványai igazolják,

Szives megrendeléseket kérve, vagyok kiváló tisztelettel GRÜNHUT GÁBOR, „SARGA CSIKÓ' Vendéglős.

*

#

&

W ù Q ïw m  i
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Sctmlhof Suula mechanikai műhelye
BAJA. Budapesti-ul 21. az. -

/>»«

'I iszíelcttel i « közönség * f

li'.gy

mechanikai műhelyemben
■... .

kerékpárok, varrógépek, fegyverük, minden- 
nemíí gramofonok és fonográfok gyorsan, 
pontosan és j<>J javíttatnak. Raktáron tartok 
kerékpárokat, varrógépekét, eredeti gramalo- 
nokat, valamint eredeti gramafon-lemezeket, 
kerékpár alkatrészeket hitelképes egyéneknek 

előnyös feltétel,-< mellett adok hitelbe. 
Árjegyzék szerint ÖU > engedményt adok. 

Villan y csengi) és házitelefon felszerelés ! !
'Tisztelettel

t !

1Schuihof Gyula
mechanikus Bu<U|»«*sh-ut 21.

Május 1-re műhelyemet Budapesti-ut 15. sz. 
alá (Kigerl-féle ház; helyezem át.

ti^ ta  baktériummentes. egészséges

á  s  v  á  n  y  v  i  z ,
Zalavarmcgye Balaton h e g y e i  kozott.

\ legnagyobb orvosi szaktekintélyek áltál
elismert

g y ó g y v í z

cukorbetegség, vérszegénység, vesebaj és min­
dennemű emésztési zavarok ellen

k i t ű n ő  b o r  v í z .
Bármilyen gyümölcs-szörppel pompás

ü d í t ő  i t a l .
Vegyileg megvizsgálva Than bpesti m. kir. 
tud. egyetemi tanár és dr. Szilágyi Gyula 
bpesti műegyetemi magántanár, kir. ke rés k.

törv. hites vegyész által.
r » >Tartalma :

vas és alcalihydrocarbonat.
Miniszteri engedély száma 7 7 '2

1907. B Ü. M.
\l i .  b.

H i r d e t é s  e k
Megrendelhető :

felvétetnek a kiadóhivatalban. Gludovácz Ferenc utóda
& főelárusitónál Baján.

v«£. t a;t ; w*, ■ é-i'V'
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A MEGYE LEGNAGYOBB

Z O N C O R A
R A K TÁ R A

ifj. W aaner Antalnál Baján van.
I

Kiváló minőség !
Elpusztíthatatlan szerkezet !

Re me k  hang!  
O l c s ó  á r a k !  

Kedvező fizetési feltételek ! 
T íz éves Írásbeli jótállás ! ! !

Régi zongorákat a legmagasabb árakon 
/. vásárolok, illetőleg cserélek be. .*. .\

Szives támogatást kér :

IF J. WAGNER ANTAL, BAJÁN.

ai elavult r e n t e r i i  lö ir is  ; Ezen új rendszerű mosás
int}! csuk a hal a»iu ,.tu iú ! cl mariit 

l ia/lasszot. v«»Urd * olyanokra
9  *

tat l< »ek p a / a t o l n i  v .é ’ ó

idejük c.s sok kidobandó
pénztik vnn.

i»/')iih;u, .i/oii lis telt iiá/.iasszo- 
>! ra t irtózik, a kiknek a/ 

üjkoi haladásiul i lletőleg egész­

séges i lelő képessegük es nyílt 
pillannV uk \ an.

KJ «

Mert a lohn t< 1 c
-Ül ­

lő r unt ‘ ch Kőit**'
tu

„telített gözü“ mosógép (magyar német éy 
osztr. szab ^

jiben r/xj 7-t'1 , mcgtdkarit o t biztosit szavatossági
m r  Knrárlcvr szállítandó.

Kapható: Kapots Nándornál Baján.
3 óbb mosógép napi használatra kiadó.

nágzieii f iz e t é s e
kaphatók  :

ifj. W agner Antal
könyvkereskedésében

BAJÁN.

to-MX
w & m

ízléses húsvéti ajándékot 
akar Ön venni? H j0 | j

Akkor forduljon teljes bizalommal a tiz év 
óta fenálló és j<» hírnévnek örvendő

üude Ignácz
városi órás és ékszer üzletéhez.

Ott lelkiismeretes és olcsó kiszolgálás mellett 
választhat Baja város legpazarabb óra es

ékszer rak táráha n.
Óriási választék mindennemű arany, ezüst és 
nikkel férfi- és női ó r á k. Arany és ezüst 
ékszerek a legizlésesebh kivitelben, a legegy­
szerűbbtől a legmagasabb igényeket kielégítve. 

C h i n a - e z üs t d í s z t á r g y a k
.-. a 1 k a l mi  aj  a n de ko k n a k .*.

0

Khresztö, inga és álló óra különlegességek
■  mi—

a legújabb kivitelben.

Vese- és hólyagbajoknál minden vizet felülmúl.
KELLEMES. KISSÉ SAVANYKAS IZU. VASMENTES, SZÉNSAVDUS,

Régi drágakövek, törött arany és ezüst tár­
gyak a legmagasabb napi áron megvétetnek 
esetleg más divatos új tárgyakért becseréltetnel *

'Továbbá raktáron vannak :

f  f 9 9

iW

V

R E 1 R D K IV U L  SJOiTÖ A S Z T A L I  W Z .
örvosilag ajánlva. Orvosilag ajánlva.

Ivogyogymodra használva, vese- es h áyagbajoknál, a 
ves-'-nedence idült luirutjünal, luigykö- és fövény- 
kepzodésnél. a légutak es a aival usztoszervek hurutos 

bántalmainal kitűnő hatásúnak bizonyult. :~L-=
Prospektust kívánatra küld a forráskozeíoség :

Muschony buziási gyógyfürdő igazgatósága B u z i á s f ü r d ó n .

K ü I on I e g es p r a e c i z  i ons  ó r á k  
t i z é v i  k e z e s s é g  m e l l e t t :

Omega, Ghronométre, Schafhausen, Zenitiv 
Gracioza, Bonheur és Ébresztő órák.

Óra, arany és ezüst javítások, valamint min­
den e szakba vágó munkákat olcsón, szak­
szerűen és pontosan, jótállás mellett elfogad­
tatnak. — Összes arany és ezüst ékszereim 
a m. kir. főfémjelző hivatal által hitelesítve

vannak.

Beĉ iiletê  e$ tî ztê égê  kiszolgálás I
 ̂ OUI» 4 ,  » t >hy L»jesn»\l Baján.




